
Camera di Commercio di Vicenza - Delibera della Giunta - Pagina 1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
DI VICENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Presidente: Revisori dei Conti:

XOCCATO GIORGIO Presente TEDESCO ANTONIO Presente

Componenti: CARNAZZA PAOLO Presente

CERANTOLA MARTINO Presente CAVINATO TEDDI Assente G.

CHISIN GRAZIA Presente

DALLA VECCHIA NERIO Presente Segretario della Riunione:

PELLIZZARO MIRKA Presente BOSCOLO MEZZOPAN 

ELISABETTA
Presente

PICCOLO NICOLA Presente

VALERI DANIELE Presente

ZEN ONORIO Presente

RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 15 DEL 

27 DICEMBRE 2021 «APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLO 

STATO DI ATTUAZIONE DEL PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE 

DELLE PARTECIPAZIONI 2020»

Il Presidente illustra l’argomento che segue.

Il 27 dicembre 2021 il Presidente ha assunto la determinazione n. 15 «APPROVAZIONE 

DELLA RELAZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEL PIANO DI 

RAZIONALIZZAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI 2020». La determinazione è stata 

assunta d’urgenza con i poteri della Giunta motivata dal fatto  l’art. 20, comma 3 del  D. Lgs. 

175/2016 dispone che le amministrazioni procedono entro il 31 dicembre di ogni anno 

all’analisi dell’assetto complessivo delle società delle società in cui l’ente camerale detiene 

partecipazioni dirette o indirette e ad approvare la relazione sull’attuazione del piano di 

razionalizzazione dell’esercizio precedente. Pertanto, entro il 31 dicembre 2021 la Camera di 

Commercio di Vicenza ha provveduto a rispettare quanto richiesto dalla norma.

Alla Giunta camerale è proposto di ratificare la determinazione n. 16 del 27 dicembre 2021 

ai sensi dell’art. 16, 2° comma della legge 29 dicembre 1993 n. 5801. Il testo della 

determinazione è integralmente trascritto qui di seguito:

«IL PRESIDENTE

VISTO l’articolo 2 della legge 29 dicembre 1993 n. 580 che stabilisce le attribuzioni delle Camere di 

Commercio;

VISTO l’articolo 16, 2° comma della legge 29 dicembre 1993 n. 580 il quale dispone che «Il Presidente … 

in caso di urgenza, provvede agli atti di competenza della Giunta. … In tal caso gli atti sono sottoposti alla Giunta 

per la ratifica nella prima riunione successiva»;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 nella parte riguardante le materie di competenza degli organi di 

governo e della dirigenza;

cciaa_vi - aou_cciaa_vi - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - Riunione del 03/02/2022 - N° atto 2022000010 - del 15/02/2022 17:16:32



Camera di Commercio di Vicenza - Delibera della Giunta - Pagina 2

TENUTO CONTO che l’articolo 20 del D. Lgs. 175/2016 dispone: -  al comma 1 che le amministrazioni 

pubbliche effettuino entro il 31 dicembre di ogni anno una analisi dell’assetto complessivo delle società in cui 

detengono partecipazioni, predisponendo un piano di riassetto per la loro razionalizzazione e  - al comma 4 che le 

stesse amministrazioni pubbliche approvino entro il termine del 31 dicembre una relazione sull’attuazione del 

piano di razionalizzazione dell’esercizio precedente;

CONSIDERATO che la Giunta della CCIAA di Vicenza con provvedimento n. 144 del 22 dicembre 2020 

ha adottato il piano di razionalizzazione delle partecipazioni 2020 e lo ha inviato al Ministero dello Sviluppo 

Economico e alla competente sezione della Corte dei Conti;

CONSIDERATO che, con riferimento alla società Job Camere S.r.l. in liquidazione, il piano di 

razionalizzazione 2020 prevedeva la cessione a titolo oneroso della partecipazione. Il 16 giugno 2020 le quote di 

tutti i soci della società Job Camere S.r.l. in liquidazione sono state vendute all’acquirente During Agenzia per il 

lavoro S.p.A. e pertanto alla data del 31 dicembre 2020 la società non era più detenuta dalla CCIAA di Vicenza;

VISTA la Relazione sullo stato di attuazione del piano di razionalizzazione delle partecipazioni 2020 

contenuta nell’allegato 1 al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante;

SENTITO il Segretario Generale, Dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan, il quale ha espresso parere 

favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata e alla legittimità del presente 

provvedimento e ha dichiarato che nulla osta all’adozione del presente provvedimento,

D E T E R M I N A

di approvare la Relazione sull’attuazione del piano di razionalizzazione delle partecipazioni 2020, come 

contenuta nell’allegato 1 al presente provvedimento.

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica della Giunta nella prima riunione utile.»

Il Presidente apre la discussione. Nessuno chiede la parola e pertanto la Giunta camerale 

assume la seguente 

DELIBERAZIONE

LA GIUNTA CAMERALE

UDITA la relazione del Presidente;

VISTA la determinazione n. 15  del 27 dicembre 2021;

PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Generale, Dr.ssa Elisabetta Boscolo 

Mezzopan, in merito alla regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata 

dall’Ufficio Affari Generali e alla legittimità del provvedimento;

VERIFICATA la sussistenza dei motivi d’urgenza per l’adozione della determinazione 

presidenziale;

PRESO ATTO che il Segretario Generale, Dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan, ha 

dichiarato che nulla osta all’adozione del provvedimento;

DELIBERA

di ratificare la determinazione n. 15 del 27 dicembre 2021 ai sensi dell’art. 16, 2° comma 

della legge 29 dicembre 1993 n. 580.

IL SEGRETARIO

(Dr.ssa E. Boscolo Mezzopan)

IL PRESIDENTE

(Dr Giorgio Xoccato)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni



Camera di Commercio di Vicenza - Delibera della Giunta - Pagina 3


		2022-02-15T15:43:21+0100
	Infocert - 10601 - Test
	XOCCATO GIORGIO
	Test interno


		2022-02-15T15:34:16+0100
	Camera di Commercio
	ELISABETTA BOSCOLO MEZZOPAN
	Sottoscrizione documento




